

## BUSINESS CHECK SLAGTEKALVE 2015 - TIL RÅDGIVERE

STØTTET AF

# Promilleafgiftsfonden for landbrug

De nye Business Check Slagtekalve og Mink 2015 er udkommet. Hjælp dine landmandskunder med at udpege forbedringspotentialer ved hjælp af Fraktilanalyser og Business Check-hæfter.



**BUSINESS CHECK 2015**

**Slagtekalve og Mink er på gaden**

Skab værdi hos din landmandskunde med Fraktilanalysen og Business Check

[> LÆS MERE HER](#)

The banner features two book covers. The left cover is titled 'Mink 2015' and shows a close-up of a white mink. The right cover is titled 'SLAGTEKALVE 2015' and shows several piglets in a metal cage. Both covers have the SEGES logo at the bottom.

Download også de nye hæfter Business Check Slagtekalve 2015 og [Business Check Mink 2015](#) (kræver [abonnement](#) på LandbrugsInfo).

## NYT INDHOLD

I år indeholder Business Check Slagtekalve 2015 som noget nyt fremstillingspris pr. kg slagtet vægt samt en opgørelse over kalveproducenternes salgsafgrøder, og Business Check Mink 2015 har for første gang Fraktilanalysen med.

# ALT ER VED DET GAMLE

Der udarbejdes også i år et regneark til Business Check Mink, og Business Check Slagtekalve indeholder som sædvanlig en Fraktilanalyse.

## BUSINESS CHECK FOR KYLLINGEPRODUKTION

Business Check Slagtekyllinger og Rugeæg 2015 udkommer i næste uge og indeholder for første gang også en Fraktilanalyse. Læs allerede nu artiklen om, hvordan slagtekyllingeproducent Mads Nielsen bruger Business Check som styreredskab ved at sammenligne sin produktion med andre slagtekyllingeproducenters resultater.

**BUSINESS CHECK ER ET GODT STYREREDSKAB OG KOMMUNIKATIONSMIDDEL**

## INTRO-MØDER TIL BUSINESS CHECK-VÆRKTØJERNE TILBYDES

Er I ikke for alvor kommet i gang med at bruge Business Check-værktøjerne? Kunne I tænke jer en hurtig introduktion?

Ekspertter fra SEGES kommer gerne på besøg og introducerer jer til Business Check-værktøjerne.

Kontakt afdelingschef Per Troelsgaard Sloth på tlf. 87405233/53831512 eller mail [ptsl@seges.dk](mailto:ptsl@seges.dk) for at aftale nærmere om formen på oplægget og tidspunkt.

## BUSINESS CHECK-UDGIVELSER I 2016

Kvæg: Mælkeproduktion, grovfoder og salgsafgrøder – konventionel og økologisk	Onsdag, den 4. maj 2016
Svin	Fredag, den 20. maj 2016
Planteproduktion: salgsafgrøder inkl. kartofler og fabriksroer	Fredag, den 20. maj 2016
Slagtekalve	Fredag, den 17. juni
Mink	Fredag, den 17. juni
Slagtekyllinger, ægproduktion	Uge 25
Svin økologi	Torsdag, den 1. september
Planteproduktion økologi	Torsdag, den 1. september

## LÆS MERE OM BUSINESS CHECK SVIN OG PLANTEPRODUKTION 2015

Download de nye hæfter

[Business Check Svin 2015](#) og [Business Check Planteproduktion 2015](#) (kræver [abonnement](#) på LandbrugsInfo).

### Se video

Se [videoen med svineproducent Lau Lindholm Christiansen](#), hvor han fortæller, hvad han bruger Fraktilanalysen til.

### Læs inspirationsartikler

Læs også mere om, hvordan Fraktil- og driftsgrensanalysen motiverer svineproducent Lau Lindholm Christiansen til at øge effektiviteten i griseproduktionen og giver ham blod på tanden til hele tiden at optimere bedriften. Også i Laus erfagruppe handler snakkene om optimering på baggrund af medlemmernes Fraktilanalyser.

[Der skal hele tiden arbejdes på at optimere bedriften](#)

Og hør, hvordan planteavler Morten Bjerre tog temperaturen på sin bedrift med Fraktilanalysen i 2015. Det bekræftede ham i, at han skulle have fokus på at øge udbytte og reducere maskinomkostningerne.

[Der går sport i at komme over i det grønne felt](#)

## LÆS MERE OM BUSINESS CHECK KVÆG 2015

Download det nye [Business Check Kvæg 2015](#) (kræver [abonnement](#) på LandbrugsInfo), som udkom 4. maj.

Læs mere om, hvordan mælkeproducent Anders Nørgaard og hans far Steen Nørgaard har skabt merværdi på Nørgaard Agro I/S ved hjælp af Fraktilanalysen og Business Check-regnearket.

[Fremstillingsprisen er altafgørende for et godt resultat](#)

Læs mere om, hvordan mælkeproducent Lars Schmidt Jørgensen har udpeget maskinomkostningerne som indsatsområde på baggrund af Fraktilanalysen.

[Der skal fokus på maskinomkostningerne](#)

# HVAD ER FRAKTILANALYSEN OG BUSINESS CHECK-VÆRKTØJERNE?

Business Check fokuserer på driftsgrenenes økonomi og giver mulighed for at sammenligne din landmandskundes resultater med resultaterne på andre enkeltbedrifter.

Fraktilanalysen giver et hurtigt visuelt overblik over produktionens økonomi på den enkelte bedrift. Til sammenligning af to eller flere bedrifter er det en god idé at bruge Business Check-regnearkets figurer i stedet for Fraktilanalysen. Det gælder f.eks. i erfagrunder. Figurene viser, hvor enkeltbedrifter skiller sig ud, og det giver et godt grundlag for diskussioner om indsatsområder til forbedring.

Med Fraktilanalysen og Business Check-regnearket i hånden kan du og din landmandskunde komme helt ned i detaljerne, når I sammenligner produktionsresultaterne fra hans bedrift med udvalgte enkeltbedrifter fra enten Business Check-hæftet, lokalområdet eller erfagruppen.

Business Check-hæftet præsenterer driftsgrensresultater fra udvalgte landmænd i hele Danmark i anonymiseret form.